
Uchwała Nr XV/72/2007 
Rady Miejskiej w Stąporkowie  

z dnia 28 listopada  2007r. 
 

w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości w 2008r. 
 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 
7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 
roku Nr 121, poz. 844 z późn. zm.), oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 
2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 
2007 roku Nr 68, poz. 449), uchwala się, co następuje:  
 

§ 1 

Zwalnia się od podatku od nieruchomości grunty, budynki lub ich części, budowle lub ich 

części oraz linie przesyłowe stanowiące własność gminy: 

1) w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych, 

2) usług związanych z wydobyciem i przesyłem wody, odbiorem i oczyszczaniem 

ścieków oraz składowaniem odpadów stałych. 

 

§ 2 

Zwalnia się grunty, budynki, budowle lub ich części wykorzystywane na: 

1) potrzeby publicznej działalności kulturalnej z wyłączeniem części budynków 

udostępnionych innym podmiotom odrębnymi umowami na prowadzenie działalności 

gospodarczej, 

2) potrzeby związane z zapewnieniem bezpieczeństwa przeciwpożarowego, 

3) prowadzenie statutowej  odpłatnej działalności pożytku publicznego przez organizacje 

pożytku publicznego  w zakresie sportu. 

  

§ 3 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 

oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego. 

 

§ 4 

  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

 

 



§ 5 

Traci moc Uchwała Nr III/6/2006 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 14 grudnia 2006 

roku w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości w 2007 roku. 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 

2008roku. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 Stanisław Pietras 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
  

Proponujemy przyjęcie zwolnień z podatku od nieruchomości  z gruntów, budynków           

i budowli, które pozostają w dyspozycji jednostek organizacyjnych gminy oraz 

Ochotniczych Straży Pożarnych. Oprócz zwolnienia ustawowego dla organizacji pożytku 

publicznego za celowe uznaje się stworzenie preferencji podatkowych dla organizacji 

pożytku publicznego prowadzących odpłatną statutową działalność w zakresie sportu 

 


